
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2020. 
 
 

Processo: 189/2020. 
 
Dispensa: 087/2020. 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. 
 
Contratado: J GS CONSULTORIA E SISTEMA EIRELI, com endereço na Avenida Joel Modesto, Edifício Profissional 
Center, 100, Sala 102, Centro, CEP nº 44.850-000,Morro do Chapéu - Ba, inscrita no CNPJ sob nº.22.788.957/0001-87. 
 
 
Objeto:  contratação de empresa especializada para prestação de serviços de levantamento, avaliação e reavaliação 
patrimonial, depreciação, amortização, exaustão e atualização dos bens móveis e imóveis pertencentes ao município de 
JEQUIÉ/BA, e confecção de plaquetas (etiquetas de patrimônio) e incluindo demais procedimentos necessários ao 
atendimento do manual de contabilidade aplicado ao setor público (MCASP) e norma brasileira de contabilidade aplicada ao 
setor público (NBC), pelo período de 60 (sessenta) dias.  
 
Justificativa: a fim de aperfeiçoar a gestão de patrimônio com a equipe especializada e metodologia inovadora, 
possibilitando benefícios que poderemos assegurar a administração, através de serviços técnicos de assessoria e 
acompanhamento do controle dos bens patrimoniais obedecendo às novas normas aplicadas ao setor público. assim torna-
se necessário a contratação de empresa para prestação de serviços de levantamento, avaliação e reavaliação patrimonial, 
depreciação, amortização, exaustão e atualização dos bens móveis e imóveis pertencentes ao município de Jequié/BA, e 
confecção de plaquetas (etiquetas de patrimônio) e incluindo demais procedimentos necessários ao atendimento do manual 
de contabilidade aplicado ao setor público (MCASP) e norma brasileira de contabilidade aplicada ao setor público (NBC), 
pelo período de 60 (sessenta) dias.  
 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso I e II, da Lei 8.666/93. 
 
 
Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 17.400,00 ( dezessete mil e quatrocentos reais). 
 
 
Vigência: 60 (sessenta) dias. A partir de  24 de novembro de 2020 ate 23 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

 
  
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F497565E1754427124E26CD140653EE


		2020-12-01T09:49:51-0300




